
UCHWAŁA  Nr XII/78/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 sierpnia 2015  r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, 

poz. 1243 i poz. 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i poz. 1456, z 2013 r. poz. 73, poz. 675, poz. 791, 

poz. 1446, poz. 1645, z 2014 r. poz. 598, poz. 877, poz. 1198, poz. 1457, poz. 1873, z 2015 r. poz. 218 i poz. 493.) 

w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2013 r. poz. 595, poz. 

645, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072, z 2015 r. poz. 871) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. 

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 2003r. Nr 88, poz. 808, z 2006r. Nr 237, poz.1713, z 2007r.               

Nr 243, poz.1782 oraz z 2008r. Nr 207, poz. 1297) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na których 

realizację przeznacza się środki przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                    

w 2015 roku. Wykaz zadań oraz wielkość środków przeznaczonych na ich realizację określone są w załączniku                

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

  

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/48/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska   

 

 

 

Id: 02CC5E19-A8A7-4E9F-8914-9A5ECDFAB9D7. Podpisany Strona 1



Id: 02CC5E19-A8A7-4E9F-8914-9A5ECDFAB9D7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Miastu Świnoujście w roku 

2015 środki w wysokości 557.005zł, z tego 369.900zł stanowiło zobowiązanie dotyczące dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii zajęciowej. W związku z pozyskaniem dodatkowych środków na realizację zadań 

samorządów terytorialnych w 2015r. Zarząd Funduszu dokonał nowego podziału. Wysokość środków PFRON 

przypadających dla miasta Świnoujście według algorytmu na 2015r. została zwiększona o kwotę 19.290zł.  

 Pomimo informacji skierowanych do osób niepełnosprawnych oraz lokalnych pracodawców o możliwości 

skorzystania z dofinansowania z zakresu rehabilitacji zawodowej (realizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy), 

zainteresowanie tą formą pomocy było umiarkowane. Pozostała niewykorzystana kwota 4.100zł. Zasadne jest 

zatem, aby środki te przeznaczyć na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. 

Zgromadzona kwota na rehabilitację społeczną tj. 23.390zł pozwoli na dofinansowanie następujących zadań: 

 uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – 45zł, 

 zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 8.845zł (z obecnie 

przekazywanych przez PFRON to kwota 4.290zł), 

 działalności warsztatów terapii zajęciowej (WTZ) – 15.000zł. 

Według informacji Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych koło w Świnoujściu dodatkowe 

środki na WTZ, przeznaczą na nagrody i premie pracowników warsztatów. 

 Na tym samym poziomie pozostanie wydatkowanie środków PFRON na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych, organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki realizowanej przez organizacje pozarządowe.  

 Zwiększone środki na turnusy rehabilitacyjne o niewielką kwotę tj. 45zł, pozwolą na dofinansowanie                      

do uczestnictwa w turnusie czteroletniego niepełnosprawnego dziecka i jego opiekuna. Wysokość środków, która 

aktualnie pozostała do dyspozycji jest niewystarczająca, aby udzielić dofinansowania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, które wyznaczają minimalną wartość udzielanej pomocy tj. 973zł dla osoby niepełnosprawnej i 649zł 

dla opiekuna. 

 Z powodu braku zainteresowania skorzystaniem z dofinansowania do usług tłumacza języka migowego lub 

tłumacza – przewodnika, przeniesienie niewykorzystanej kwoty pozwoli na udzielenie pomocy osobom 

niepełnosprawnym wnioskującym o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków  pomocniczych. 

 Proponowany podział środków finansowych dokonany został w oparciu o wnioski świadczące o pilnych 

potrzebach osób niepełnosprawnych (18 wniosków na kwotę 23.644zł). Wnioski dotyczą dofinansowania                    

do zakupu sprzętów niezbędnych do codziennego funkcjonowania osób niepełnosprawnych tj. przedmiotów 

ortopedycznych, środków pomocniczych oraz sprzętu rehabilitacyjnego (m. in. wózka inwalidzkiego, pionizatora, 

poduszki przeciwodleżynowej, protez kończyn, łóżek rehabilitacyjnych oraz aparatów słuchowych). Są to 

przedmioty pierwszej potrzeby, bez których osoby niepełnosprawne, ze względu na swoje schorzenia i dysfunkcje, 

nie są w stanie funkcjonować w otaczającym ich środowisku. W związku z niewystarczającą ilością środków 

finansowych niezbędnych do zrealizowania wszystkich wniosków, istotne znaczenie ma umożliwienie lub 

w znacznym stopniu ułatwienie osobom niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych czynności 

i funkcjonowanie w życiu codziennym oraz ogólna poprawa ich psychofizycznej sprawności i rozwijanie 

umiejętności społecznych. 

Uzgodnienia nowego podziału środków na rehabilitację zawodową i społeczną zostały dokonane pomiędzy 

przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Świnoujściu. 

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie nowej uchwały przez Radę Miasta Świnoujście określającej podział 

środków na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.). 

 

 

 

Id: 02CC5E19-A8A7-4E9F-8914-9A5ECDFAB9D7. Podpisany Strona 3




